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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 17 czerwca 2022 roku 

Numer: 24 / 2022 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: sytuacji i przyszłości cmentarza przy ulicy Leśnej 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

We wschodniej części Poznania, na terenie Osiedla Antoninek-Zieliniec-Kobylepole, na 

obszarze dawnej osady Główieniec, przy ulicy Leśnej, znajduje się nieczynny obecnie 

cmentarz o powierzchni około 1 ha. Nekropolia ta powstała w 1938 roku jako cmentarz 

katolickiej parafii Ducha Świętego w Antoninku i funkcjonowała jeszcze przez kilka lat po 

II Wojnie Światowej, po czym na podstawie decyzji ówczesnych władz miejskich została 

zamknięta. Na cmentarzu tym pochowani zostali nie tylko mieszkańcy tej okolicy, lecz 

również ofiary walk o Poznań w 1945 roku, a także osoby podróżujące z Kresów Wschodnich 

do przyłączonych do Polski Ziem Zachodnich i Północnych (Ziemie Odzyskane). 

 

W kolejnych latach władze nie zgadzały się na przywrócenie funkcjonowania cmentarza, 

a część nagrobków i ogrodzenie uległy znacznemu uszkodzeniu albo zniszczeniu. Nadal 
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jednakże część nagrobków jest odwiedzana i utrzymywana przez bliskich pochowanych tam 

osób. Ponadto w ostatnich latach z inicjatywy miejscowej społeczności ustawiono krzyże na 

wielu grobach. Również miejscowa Rada Osiedla Antoninek-Zieliniec-Kobylepole od 

dłuższego czasu stara się o zachowanie i rewaloryzację tej nekropolii, a niedawno podjęła się 

sfinansowania odtworzenia części infrastruktury cmentarza. Dodatkowo w ostatnich latach 

cmentarz ten był porządkowany przez uczniów pobliskiej szkoły w Antoninku w okresie 

przed dniem Wszystkich Świętych. 

 

Pamięć o przeszłości to również pamięć o dawnych mieszkańcach i o miejscach ich 

wiecznego spoczynku, co jest elementem wspólnego dziedzictwa. Szacunek do miejsc 

pochówku osób różnych narodowości, wyznań, czy statusu społecznego odzwierciedla 

poziom kultury, tolerancji i wrażliwości wobec człowieka, przemijania, historii i dziedzictwa. 

Odpowiednie działania zmierzające do zachowania i rewaloryzacji cmentarza przy ulicy 

Leśnej byłyby wyrazem szacunku wobec osób pochowanych na terenie Poznania w obecnych 

granicach miasta, a także wyrazem pamięci o przeszłości i dziedzictwie Poznania. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaki jest status cmentarza przy ulicy Leśnej, w tym która jednostka miejska zarządza tym 

obiektem,  

 

2) jaka jest sytuacja cmentarza przy ulicy Leśnej, w tym jakie działania są podejmowane 

obecnie w celu zachowania i rewaloryzacji tej nekropolii, 

 

3) jaka będzie przyszłość cmentarza przy ulicy Leśnej, w tym jakie działania będą 

podejmowane w przyszłości w celu zachowania i rewaloryzacji tej nekropolii. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


